
Standardized Information on Dietary Ingredients

Section 1 -  IDENTITY

RAW MATERIAL NAME and product code: RealReishi™ mushroom extract 8:1; GLMUEX81

COMMON or USUAL NAME: Reishi mushroom extract

GENERAL PRODUCT INFORMATION: Concentrated mushroom extract powder

Section 2 -  MANUFACTURING INFORMATION

NAME & ADDRESS of MANUFACTURING SITE
(please use separate PIDS for multiple vendors):

Nammex production factory #2 Lishui, Zhejiang, China

SOURCE or STARTING MATERIAL: Reishi mushroom

AGRICULTURAL PROCESS*: Cultivated on beech wood log substrate

MANUFACTURING PROCESS (please attach flow
chart or description of manufacturing process):

2-3x extraction at 90-100o​ ​C for 2-3 hours; spray dried

GMP COMPLIANCE: Processed in a GMP certified factory

STERILIZATION or FUMIGATION METHOD(S): None-utilized
KNOWN or POTENTIAL IMPURITIES (including
solvents) :

Common air, water, or environmental influences

* Include method(s) of cultivation (Ex: sustainably-wildcrafted, or cultivation method), identification, harvest, handling, & post-harvest processing.

Section 3 -  PHYSICAL & CHEMICAL INFORMATION

(include processing agents & carriers):

COMMON or USUAL NAME
(per current Herbs of Commerce)

LATIN BINOMIAL: PLANT
PART
USED:

COUNTRY
OF
ORIGIN:

HARVEST
AGE/
SEASON:

CAS #: WEIGHT
PERCENT

Reishi mushroom Ganoderma lingzhi
(Lucidum)

Mushroom
(fruit body)

China When
mature;
Fall

N/A 100%

BIOASSAY METHOD: DNA

CONTROL of IMPURITIES & LOT-to-LOT VARIATION: Yes

EXTRACTS/CONCENTRATES: What is the final extract/concentrate ratio of herb to end
raw material?

8:1
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Does your company supply or handle any raw materials that appear on the WADA
prohibited list (available at www.wada-ama.org)?

No

Does this raw material contain any ingredients chemically derived, or directly derived,
from animal sources, whether vertebrate or invertebrate, and does this raw material
contain any animal product or by-product?

No

SAFE COSMETICS ACT of 2005 - does this material contain any chemicals on this list:
https://archive.cdph.ca.gov/programs/cosmetics/Documents/Reporting.pdf

No

Does this raw material comply with the CALIFORNIA PROPOSITION 65, also known as
the SAFE DRINKING WATER AND TOXIC ENFORCEMENT ACT OF 1986?

Yes

Section 4 -  LABELING INFORMATION

NUTRITION/SUPPLEMENT FACTS
LABELING (including nutritional profile):

Per current industry and government regulations

REQUIRED FINISHED PRODUCT
LABEL STATEMENTS:

Per current industry and government regulations

RECOMMENDED RESTRICTIONS of USE: None noted

OTHER (usage, cautionary, safety, or
warning statements):

None

Section 5 -  REGULATORY INFORMATION

PATENT COVERAGE: N/A

COMPENDIAL GRADE: N/A

REGULATORY STATUS (include
supporting documents):

Freely sold in the US under DSHEA

GMO STATUS (for each natural
ingredient):

Non-gmo statement available upon request

TARIFF CODE for IMPORT/EXPORT: 0712.30.20

KOSHER STATUS: Kosher certified, certificates enclosed

HALAL STATUS: Halal compatible

ORGANIC STATUS: Organic certified, certificates enclosed

VEGAN or VEGETARIAN STATUS: Yes

Allergens/Hypersensitives CONTAINS ABSENT PROCESSING
AID

INGREDIENT
SOURCE

COMMENTS

MSG (Monosodium Glutamate): x

Benzoates: x
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Sulfites: x

Tree Nuts, including all tree nuts
(Ex: cashew, almond, pecan,
walnut, macadamia, almond,
hazelnut, Brazil nut) or tree nut
derivatives

x

Peanuts or derivatives x

Seeds (Ex: sesame, poppy) or seed
derivatives

x

Yeast or yeast derivatives x

Corn or corn derivatives x

Wheat or wheat derivatives x

Gluten x

Sugar (Ex: monosaccarides,
disaccharides, sugar alcohols)

x

Artificial Sweeteners x

Salt x

Soy or soy derivatives x

Starch or modified starches (Ex:
polysaccharides)

x

Rice or rice derivatives x

Barley, Rye, Oats, Spelt, Kamut,
Triticala or their derivatives

x

Dairy or dairy derivatives x

Egg or egg derivatives x

Fruit or fruit derivatives x

Fish (Ex: bass, flounder, cod, tuna) or
fish derivatives

x

Shellfish (Ex: crab, crayfish, lobster,
prawn, shrimp)

x

Mollusks (Ex: snails, clams, mussels,
oysters, cockle, scallops)

x

Animal derivatives (Ex: beef, pork,
lamb)

x
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Animal derived gelatin x

BGA/BHT or related compounds x

Artificial Flavors / Colors x

Coal tar dyes x

Vegetable or vegetable derivatives x

Alcohol x

Section 6 -  MISCELLANEOUS INFORMATION

BATCH/ LOT NUMBERING
SYSTEM:

Factory/botanical name/year month/extraction ratio

BATCH DEFINITION: One continuous product manufacture

EXPIRATION DATING: Three years from date of manufacture

RECOMMENDED STORAGE
CONDITIONS:

Sealed container in dry space at 10-20 C

OTHER OPTIONAL
INFORMATION:

xx

PACKAGE SIZE OPTIONS: 1 kilo; 5 kilo

RECYCLED PACKAGING
MATERIALS:

No

SUGGESTED PRODUCT
CLAIMS (including supporting
documentation & dosage):

None

OTHER: N/A

MSDS ATTACHED: Yes

Section 7 -  CONTACT INFORMATION

COMPANY
NAME:

North American Reishi Ltd./NAMMEX

CONTACT
NAME:

Jeff Chilton TITLE: President

PHONE: 604.886.7799 EMAIL: info@nammex.com
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